公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

  报告期内，公司以公开征集意向受让方的方式拟协议转让所持有的绵阳市商业银行股份有限公司 6.545%股权，由于

征集期限内，公司未征集到合适受让方，本次公开征集终止，公司后续将另行寻找合适的交易对方，继续推进本次股权

转让事项。经初步测算，本次交易将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，但不构成重组上市，

是否构成关联交易尚不确定，相关事项尚存在重大不确定性，公司将根据该事项进展及时履行信息披露义务。详见巨潮

资讯网《关于筹划重大资产出售暨公开征集意向受让方的提示性公告》（公告编号：2022-037）、《关于延长公开征集

意向受让方征集期限的公告》（公告编号：2022-044）、《关于公开征集意向受让方的进展公告》（公告编号：2022-

048）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  1．报告期内，公司全资子公司四川富临运业集团江油运输有限公司（以下简称“富临江油运业”）发生一起道路交

通事故。一辆川 F80845 重型半挂牵引罐车与相向行驶的富临江油运业所属川 B55296 客车发生碰撞，失控后又与一辆面

包车、一辆小汽 车发生刮擦，造成 7 人当场死亡、1 人送医抢救无效死亡、20 人不同程度受伤（其中客车旅客 13 人）、

4 辆车不同程度 受损的道路交通事故。事后根据江油市公安局交通警察大队出具的《道路交通事故认定书》（第

四川富临运业集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

52

5107811202200000012 号），认定川 F80845 重型半挂牵引罐车驾驶员承担事故全部责任，其他当事人无责任。具体详见

公司于 2022年 1月 4 日、2022 年 1 月 25 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

  2．报告期内，公司全资子公司四川富临环能汽车服务有限公司（以下简称“富临环能”）与绵阳鑫吉汽车贸易有限

公司签订《营运车辆采购合同》，购买 1,500 台车辆用于拓展网约车业务，合同金额合计 1.365 亿元，详见巨潮资讯网

《关于全资子公司购买资产的公告》（公告编号：2022-010）。报告期内，富临环能已结清全部购车款项，公司完成

1,500 台车辆接收。

四川富临运业集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,437 0.02% 0 0 0 -60,187 -60,187 11,250 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 71,437 0.02% 0 0 0 -60,187 -60,187 11,250 0.00%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 71,437 0.02% 0 0 0 -60,187 -60,187 11,250 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 313,417,599 99.98% 0 0 0 60,187 60,187 313,477,786 100.00%

1、人民币普通股 313,417,599 99.98% 0 0 0 60,187 60,187 313,477,786 100.00%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0

三、股份总数 313,489,036 100.00% 0 0 0 0 0 313,489,036 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内限售股份减少，主要系离任董事王志红先生持有的公司锁定股份减少 60,187 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

四川富临运业集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

54

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

王志红 60,187 0 60,187 0 离任董事股份锁定解除 2022 年 4 月 8 日

合计 60,187 0 60,187 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

30,167

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

27,608

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

永锋集团有

限公司

境内非国

有法人
29.90% 93,733,221 0 0 93,733,221 质押 46,866,600

张加强
境内自然

人
2.20% 6,905,900 6,905,900 0 6,905,900

张声茂
境内自然